[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

ХLVIII сессия                                                                                                                           II созыв
РЕШЕНИЕ

23.08.2013 г.                                                                                                                                  №  431
О внесении изменений в решение

 Суоярвского районного Совета

местного самоуправления от 27 сентября 2005 года

«О системе налогообложения в виде

 единого налога на вмененный доход

 для отдельных видов деятельности»

В соответствии с главой 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации»  Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:
1. Внести в решение ХХ сессии Суоярвского районного Совета местного самоуправления III созыва от 27 сентября 2005 года «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (в редакции, утвержденной решениями II сессии Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» II созыва от 19 ноября 2009 года № 16, XXVI сессии Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» II созыва от 28 ноября 2011 года № 224), следующие изменения:

изложить приложение № 2 в новой редакции (прилагается).

2.   Считать утратившим силу решение XII сессии Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» II созыва от 21.10.2010 г. № 109 «О внесении изменений в решение Суоярвского районного Совета местного самоуправления от 27 сентября 2005 года «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности».

3.     Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования «Суоярвский район» в сети Интернет и в газете «Суоярвский вестник».
Глава муниципального образования
«Суоярвский район»                                                                                              Т.М.Немец
Приложение № 2

к решению ХLVIII сессии Совета депутатов

муниципального образования

«Суоярвский район» II созыва

от  23.08.2013 г. № 431
Размеры

корректирующего коэффициента базовой доходности К2,

применяемого при определении величины базовой доходности

при осуществлении розничной торговли

ТАБЛИЦА 1.  Розничная торговля, осуществляемая в объектах стационарной

торговой сети, имеющей торговые залы

	Особенности
места ведения предпринима-тельской
деятельности
	При наличии в ассортименте
	При реализации исключительно бывших в употреблении товаров (за исключением реализации автомобилей, мотоциклов, номерных узлов (агрегатов), запасных частей) по договорам комиссии с физическими лицами, не являющимися предпринимателями
	При  реализации исключительно изделий народных художественных промыслов и ремесел собственного производства

	Исключительно продовольственных товаров, кроме алкогольной продукции, пива, табачных изделий
	Исключительно непродовольственных товаров детского ассортимента
	Исключительно книжной продукции, канцелярских товаров
	Исключительно семян, саженцев, удобрений, средств защиты растений

	Прочих товаров

	Населенные
пункты, имеющие статус города, с численностью населения 200 тысяч человек и менее

0,489

0,440

0,537

0,537
	0,684

0,537
	0,09

	-Прочие населенные пункты с численностью населения 1000 человек и более
	0,196
	0,166
	0,196
	0,196
	0,235
	0,196
	0,03

	- Прочие населенные
пункты
	0,088
	0,078
	0,088
	0,088
	0,117
	0,088
	0,02

ТАБЛИЦА 2.  Розничная торговля, осуществляемая в объектах стационарной

торговой сети, а также в объектах нестационарной торговой сети,

площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров

	Особенности

места ведения предпринима-тельской деятельности
	Ассортимент
	Площадь торгового места в кв.м.

	от 5 до 10
	от 10 до 15
	от 15 до 25
	от 25 до 35
	от 35 и выше

	Населенные
пункты, имеющие статус города,

с численностью населения 200 тысяч человек и менее

	Продовольственные товары кроме алкогольной продукции, пива и табачных изделий, а также смешанные товары при наличии продовольственных товаров (кроме алкогольной продукции, пива и табачных изделий)
	0,587
	0,391
	0,293
	0,196
	0,146

	Продовольственные товары при наличии алкогольной продукции, пива и табачных изделий
	0,587
	0,587
	0,587
	0,587
	0,489

	Непродовольственные товары при наличии бытовой радио-электронной аппаратуры, технически сложных товаров бытового назначения; компьютеров, программного обеспечения и периферических устройств; средств связи, телефонов; автомобильных деталей, узлов и принадлежностей;  строительных материалов, мебели, ювелирных и меховых изделий
	0,489
	0,489
	0,489
	0,489
	0,391

	Исключительно изделия народных художественных промыслов  и ремесел собственного производства
	0,09
	0,09
	0,09
	0,09
	0,09

	Прочие непродовольственные товары
	0,587
	0,391
	0,293
	0,196
	0,146

	Прочие населенные пункты
	Продовольственные товары кроме алкогольной продукции, пива и табачных изделий, а также смешанные товары при наличии продовольственных товаров (кроме алкогольной продукции, пива и табачных изделий)
	0,088
	0,088
	0,078
	0,078
	0,078

	Продовольственные товары при наличии алкогольной продукции, пива и табачных изделий
	0,117
	0,117
	0,117
	0,117
	0,117

	Исключительно изделия народных художественных промыслов  и ремесел собственного производства
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03

	Непродовольственные товары
	0,068
	0,059
	0,049
	0,029
	0,025

ТАБЛИЦА 3.  Розничная торговля, осуществляемая в объектах стационарной торговой сети,

а также в объектах нестационарной торговой сети,

площадь торгового места в которых  не  превышает 5 квадратных метров

	Особенности места ведения

предпринимательской деятельности

	Осуществление розничной торговли

независимо от ассортимента товаров

	Населенные пункты, имеющие статус города, с численностью населения 200 тыс.чел. и менее
	0,684

	Прочие населенные пункты

	0,235